АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2016 № 292
г.Апшеронск
О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года №191«Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году»
В соответствии с частью 1.1статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениемПравительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, муниципальные контракты, гражданско-правовые договоры бюджетных учреждений (далее - контракты) на закупку которых допускается изменять в 2016 году по соглашению сторон в соответствии с постановлениемПравительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году» (далее – Перечень) (прилагается).
2. Установить, что цена контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ и оказание услуг, включенных в Перечень, должна превышать 100 тысяч рублей и составлять не более чем 5 миллионов рублей в случае, если контракт заключен по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов предложений.
3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшерон-ского городского поселения Апшеронского района (Клепанева) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и действует до 1 января 2017 года.
Исполняющий обязанности
главыАпшеронского городского
поселения Апшеронского района
Н.И.Покусаева
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2016 № 292

г.Апшеронск

О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта

2016 года №191«Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока

исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара,

работы, услуги, и (или) количеств

а товаров, объема работ, услуг, предусмотренных

контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году»

В соответствии с частью 1.1статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44

-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, усл

уг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлениемПравительства Российской

Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об утверждении Правил изменения по

соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены

еди

ницы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг,

предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году» п о с

т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, муниципальные контракты, гражданс

ко

-

правовые договоры бюджетных учреждений (далее

-

контракты) на закупку которых

допускается изменять в 2016 году по соглашению сторон в соответствии с

постановлениемПравительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об

утверждении Правил измен

ения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и

(или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества

товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых

завершается в 2016 году» (далее

–

Перечень) (прилагается).

2. Установить, что цена контрактов, предметом которых являются поставка товаров,

выполнение работ и оказание услуг, включенных в Перечень, должна превышать 100

тысяч рублей и составлять не более чем 5 миллионов рублей в случае,

если контракт

заключен по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов

предложений.

3. Отделу организационно

-

кадровой работы администрации Апшерон

-

ского городского

поселения Апшеронского района (Клепанева) опубликовать настоящее постан

овление на

официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его опубликования и действует до 1

января 2017 года.

Исполняющий обязанности

главыАпшеронского городского

поселения Апшеронского района

Н.И.Покусаева

        АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 12.05.2016 № 292   г.Апшеронск   О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 марта  2016 года №191«Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока  исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара,  работы, услуги, и (или) количеств а товаров, объема работ, услуг, предусмотренных  контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году»   В соответствии с частью 1.1статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, усл уг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», постановлениемПравительства Российской  Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об утверждении Правил изменения по  соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены  еди ницы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг,  предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году» п о с  т а н о в л я ю:   1.Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, муниципальные контракты, гражданс ко - правовые договоры бюджетных учреждений (далее  -   контракты) на закупку которых  допускается изменять в 2016 году по соглашению сторон в соответствии с  постановлениемПравительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года №191 «Об  утверждении Правил измен ения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и  (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества  товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых  завершается в 2016 году» (далее   –   Перечень) (прилагается).   2. Установить, что цена контрактов, предметом которых являются поставка товаров,  выполнение работ и оказание услуг, включенных в Перечень, должна превышать 100  тысяч рублей и составлять не более чем 5 миллионов рублей в случае,  если контракт  заключен по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов  предложений.   3. Отделу организационно - кадровой работы администрации Апшерон - ского городского  поселения Апшеронского района (Клепанева) опубликовать настоящее постан овление на  официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет.   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его опубликования и действует до 1  января 2017 года.   Исполняющий обязанности   главыАпшеронского городского   поселения Апшеронского района   Н.И.Покусаева